[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024

              пгт. Курагино

                   № 71/1 -П

Об утверждении Порядка и даты проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий поселка Курагино Красноярского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на 2025 год.
В соответствии  с постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рейтинговое голосование по выбору общественного пространства, планируемых к благоустройству в 2025 году провести посредствам единой федеральной платформы для онлайн голосования граждан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.za.gorodsreda.ru, в период с 15 марта 2024 года по 31 апреля 2024 года.;

2. Перечень общественных территорий поселка Курагино для рейтингового голосования:

- Общественная территория « Сказочный поезд», расположенная по адресу: пгт.Курагино ул.Красноярская 11;

- «Общественная территория «Лес наш дом», расположенная по адресу: пгт.Курагино пер.Школьный 1 «А»;
- Общественная территория «Веселый кораблик», расположенная по адресу: пгт.Курагино ул.Королева 11;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Виль А.А..

4. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах (МБУК «ДК ст. Курагино», МП ТЗК «Новый», МАУ «Центр физической культуры, спорта и здорового образа жизни», КГБУ «Центр занятости населения Курагинского района», Курагинский поселковый Совет ветеранов).
Глава поселка                                                                                 С. А. Кнауб